
GKR INFO - VED FORMANDEN 

 

Nogle vil mene, at den kendsgerning at skolen er solgt og at privatskolen flytter fra matriklen, er en stor udfordring for 

Elevforeningen. Men flere ting taler for at foreningen netop i disse år har meget at byde ind med. For det første oplevede 

foreningen en massiv medlemstilgang i 2009, kulminerende 

ved ikke én, men hele to kæmpe fester på skolen den 25. og 26. juni 2009. 

 

Det var især årgangene ’75 – ’87, der meldte sig ind. For det andet betød tilgangen også på nye 

kræfter i og omkring bestyrelsen, der nu dels er udvidet, og dels aldrig har fremstået mere ”kampklar” end den er nu. Med en 

god blanding af ”nye” og ”gamle” ressourcer er vi klar til at lægge os i selen for at skabe og fastholde relationer mellem 

tidligere elever. 

 

For det tredie har internettet indirekte været årsag til en øget interaktion mellem tidligere elever – en kontakt, der styrker 

interessen for skolen og gensynet med hverandre. Så der er masser af nye muligheder og opgaver for den nye bestyrelse i 

mange år frem. 

 

Sidste år tog 90 tidligere elever – fortrinsvis årgangene ’75 – ’87 initiativ til en gensynsfest dagen før den ordinære fest. Der 

kom gamle elever fra Chile, Norge, Tyskland, Frankrig, og det blev et kæmpe 

tilløbsstykke. Her genskabtes gamle relationer og en masse nye, og i det hele taget var stemningen så positiv, at gensynet 

mellem alle disse mennesker fortsatte henover året og henover hele landet. 

Nye netværk og venskaber blev etableret i et helt fantastisk kaos af gensynsglæde og åbensind. Alt dette vidner om, at vi 

stadig har meget at bruge foreningen – og hinanden - til. 

 

Udfordringen for den nye bestyrelse er dels at omfavne alle de nys tilkomne årgange med hensynet, til både de ældre 

medlemmer samt bevarelsen af skolens traditioner og ånd. Men det skulle da 

bestemt være muligt. Dog må vi have sigte på at skabe rum og interesse for at også de nyere generationer får udbytte af 

foreningens arbejde. 

 

Interaktion, er et fantastisk ord, der vel meget godt beskri-ver foreningens raison d’etre: 

 

Altså det, at skabe undskyldningen og interessen for at mødes. Også gerne på kryds og tværs af generationer. Thi uden 

mødet – og det, at dele med hinanden - står ånden, erindringen og oplevelsen ikke i samme lys. 

 

  

Bestyrelsen har særligt fokus på fire indsatsområder: 

 

    En aktiv og tilgængelig hjemmeside, der nemt giver den besøgende adgang til de oplysninger han/hun søger. Samtidig skal 

hjemmesiden være GKR åndens virtuelle rum som afspejler vores erindringer, tanker og ideer. Særligt skal fokus være på den 

kendsgerning, at vi alle har et fælles udgangspunkt for vores liv og levned, og måske endda nøglen til en bedre forståelse 

eller erindring om vores tid på skolen. En nøgle, der kun er sjov at have når den deles med andre. En nøgle, som måske kan 

vende mørke til lys. 

    Større synlighed for medlemmet og flere tilbud og oplevelser, hvor foreningen og hjemmesiden bliver et vigtigt 

omdrejningspunkt. 

    Bestyrelsen har indledt et samarbejde med Grindsted/Billund museum omkring bevarelse af effekter m.m fra skolen. Et 

kæmpe arbejde venter forude med at digitalisere, registrere og ordne stort set alt hvad skolen rummer af materiale. Det er 

klart at også her, kommer hjemmesiden til at spille en vigtig rolle. Mere herom senere. 

    At intensivere samarbejdet med den nuværende privatskole. 

 

Jeg kan på foreningens vegne godt love, at 2010 bliver et år med travlhed, synlighed og oplevelser. Startende med en stort 

anlagt elevforeningsfest den 26. juni 2010. 

 

 

I den forbindelse appelerer jeg til Jer derude, om at være os behjælpelige. For nok har vi masser af arbejdskraft, men alle 

disse aktiviteter koster også penge. Og ingen penge er der mange af. Alle bidrag modtages derfor med taknemmelighed på 

konto 1551 9013520 i Danske Bank. 

 

 

1000 tak. 

Vel mødt den 26. juni 2010 

På foreningens vegne 

 

Christian Dahl 

 


